

Certidão.

Certifico que no processo licitatório 128/2023, Tomada de Preço 10/2023 que tem por objeto Contratação de Empresa do ramo para execução de Obra de Construção de Praça no Loteamento Bem Morar no Município de Tenente Portela/RS, ao realizar a emissão do arquivo auto cotação ocorreu um erro na descrição dos seguintes itens:

- O item 2.7.2 da planilha orçamentária que corresponde ao item 23 do arquivo auto cotação saiu com a descrição PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019, quando o correto seria PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.

O item 2.7.3 da planilha orçamentária que corresponde ao item 24 do arquivo auto cotação saiu com a descrição PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020, quando o correto seria PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019.

Dessa forma, no arquivo auto cotação no item 23, onde consta PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019, leia-se: PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019, e no item 24, onde consta PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020, leia-se: PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019, leia-se PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019.

Beatris. B.P. Debortolli

Responsável pela emissão e publicação o arquivo auto cotação.